АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2012 года                                                             № 238.7

город Глазов

Об утверждении порядка определения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг муниципального

бюджетного учреждения здравоохранения

 «Глазовская центральная районная больница»

В целях реализации Федерального закон №83-ФЗ от 08 мая 2010 года «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правого положения государственных (муниципальных)

учреждений»,  Администрация муниципального образования «Глазовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить прилагаемый порядок определения нормативных затрат  на оказание

муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения здравоохранения

«Глазовская центральная районная больница».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрация муниципального образования «Глазовский район» Наговицына

В.В.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                             И.И. Першин

Коростелева Л.Н.

2 95 93

2

УТВЕРЖДЕНО Постановлением

Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

от 10.12.2012 № 238.7

ПОРЯДОК

определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения

«Глазовская центральная районная больница»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения нормативных

затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением

здравоохранения «Глазовская центральная районная больница» (далее по

тексту – учреждения) муниципальных  услуг.

1.2. Нормативные затраты рассчитываются  в соответствии с Реестром

муниципальных услуг, оказываемых в сфере здравоохранения Глазовского

района:

- стационарная медицинская помощь;

- амбулаторно-поликлиническая помощь

1.3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания учреждением, определяемый на основе нормативных затрат, не

может превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на

указанные цели бюджетной росписью муниципального образовании

«Глазовский район»  на соответствующий финансовый год и плановый

период.

При оказании в случаях, определенных федеральными законами,

учреждением муниципальных услуг  за плату в пределах установленного

муниципального задания, размер субсидии на финансовое обеспечение

выполнения указанного муниципального задания рассчитывается с учетом

средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг.

Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания в соответствующем финансовому году

определяется по следующей формуле:

Фу = Σ (Нi * ki )  ,  где

Фу –  объем субсидии на выполнение муниципального задания в

соответствующем  финансовом году;

Нi – нормативные затраты на оказание i-той услуги  учреждением в

3

соответствующем  финансовом году;

ki – объем (количество единиц) оказания i-той услуги  учреждением в

соответствующем финансовом году;

1.4. Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной  услуги

осуществляется на основании таблиц № 1-2 по форме согласно приложению

1 к настоящему Порядку.

1.5. Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных

затрат на оказание  учреждением муниципальных услуг оформляются в виде

таблицы по форме  согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

II. Определение нормативных затрат на оказание

муниципальной  услуги

2.1. Нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги в

соответствующем финансовом году определяются по следующей формуле:

Нi = Ннсгу + Нон , где

Нi - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги;

 Ннсгу  -  нормативные  затраты, непосредственно связанные с

оказанием муниципальной  услуги;

Нон – нормативные затраты на общехозяйственные нужды.

2.2. Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной  услуги определяются по формуле:

Ннсгу=Нот+Нмз

Нот - нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по

оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в

оказании муниципальной  услуги;

Нмз - нормативные затраты на приобретение материальных запасов,

потребляемых в процессе оказания муниципальной  услуги;

Группы затрат могут быть дополнительно детализированы.

Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате

труда работников, принимающих непосредственное участие в оказании

муниципальной  услуги,  определяются исходя из штатной численности и  штатного

расписания учреждения (за исключением административно-управленческого,

административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала, не

принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной

услуги).

Нормативные затраты на приобретение материальных запасов,

4

потребляемых в процессе оказания муниципальной  услуги определяются по

формуле:

Нмз=Нп+Нм+Нми, где

Нп – норматив на питание в стоимостном выражении;

Нм -  норматив на медикаменты в стоимостном выражении;

Нми - норматив на мягкий инвентарь в стоимостном выражении.

 Нормативные затраты на материальные запасы определяются исходя из норм

обеспечения  материальными запасами, утвержденных Согласительной комиссией

по тарифам на медицинские услуги в системе обязательного медицинского

страхования,  в стоимостном выражении и включают в себя затраты на

приобретение материальных запасов, непосредственно используемых для оказания

муниципальной  услуги.

2.3. К нормативным затратам на общехозяйственные нужды относятся

затраты, которые невозможно отнести напрямую к нормативным затратам,

непосредственно связанным с оказанием муниципальной услуги.

Затраты  на общехозяйственные нужды определяются следующим

образом:

Нон=Нот + Ндр, где

Нот - нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по

оплате труда работников учреждения, которые не принимают

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

(административно-управленческого, административно-хозяйственного,

вспомогательного и иного персонала, не принимающего непосредственное

участие в оказании муниципальной услуги);

Ндр - прочие нормативные затраты на общехозяйственные нужды.

Группы затрат могут быть дополнительно детализированы.

Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате

труда работников, не принимающих непосредственное участие в оказании

муниципальной услуги,  определяются исходя из штатной численности и  штатного

расписания учреждения (вспомогательный и иной персонал, не принимающий

непосредственное участие в оказании муниципальной услуги),   в соответствии

с положением об оплате труда работников учреждения.

III. Порядок изменения нормативных затрат

3.1. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты,

устанавливающие требования к выполнению муниципальной услуги, а также

в случае изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в

бюджете муниципального образования «Глазовский район» для финансового

обеспечения выполнения муниципального задания, проводится перерасчет

5

нормативных затрат.

3.2. При изменении нормативных затрат не допускается уменьшение

субсидии, предоставляемой на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания в течение срока его выполнения, без

соответствующего изменения муниципального задания.

6

 Приложение 1

 к Порядку определения нормативных затрат на

оказание муниципальных  услуг муниципальным

бюджетным учреждением здравоохранения

«Глазовская центральная районная больница»

Таблица № 1

 РАСЧЕТ

              нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных  услуг

Наименование

муниципальной услуги

Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

Объем

муниципальной

услуги

Нормативные затраты,

непосредственно связанные

с оказанием

муниципальной услуги

(руб. за единицу)

(гр.5 / гр.6)

затраты на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда персонала, принимающего

непосредственное участие в оказании

муниципальной услуги

затраты на

приобретение

материальных

запасов,

потребляемых в

процессе оказания

муниципальной

услуги

ИТОГО

(гр.2+гр.3+гр.4)

КОСГУ 211 КОСГУ 213
КОСГУ

340

1 2 3 4 5 6 7

Стационарная медицинская

помощь

Амбулаторно-

поликлиническая помощь

Итого финансовый год

7

 Приложение 1

 к Порядку определения нормативных затрат на

оказание муниципальных  услуг муниципальным

бюджетным учреждением здравоохранения

«Глазовская центральная районная больница»

Таблица № 2

 РАСЧЕТ

              нормативных затрат на общехозяйственные нужды

Наименование

муниципальной  услуги

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

Объем

муниципальной

услуги

Нормативные затраты на

общехозяйственные нужды

(руб. за единицу)

(гр.5 / гр.6)

затраты на оплату труда и

начисления на выплаты

по оплате труда

персонала, не

принимающего

непосредственного

участия в оказании

муниципальной услуги

Прочие затраты на

услуги,

необходимые для

организации

оказания

муниципальной

услуги

ИТОГО

(гр.2+гр.3+гр.4)

КОСГУ

211
КОСГУ 213

КОСГУ

212,222,226

1 2 3 4 5 6 7

Стационарная медицинская

помощь

Амбулаторно-

поликлиническая помощь

Итого финансовый год

8

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

____________________________________

«____»__________ ____ г.

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Глазовская центральная районная больница»

муниципальных услуг на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов

Наименование муниципальной  услуги+

Нормативные затраты,

непосредственно

связанные с оказанием

муниципальной  услуги

Нормативные затраты

на

общехозяйственные

нужды

Итого нормативные

затраты на оказание

муниципальной

услуги

Объем

муниципальной

услуги

Сумма финансового

обеспечения

выполнения

муниципального

задания

 руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. ед. руб.

1 2 3 4

5 6

Стационарная медицинская помощь

Амбулаторно-поликлиническая помощь

Итого очередной финансовый год

Стационарная медицинская помощь

Амбулаторно-поликлиническая помощь

Итого первый год планового периода

Стационарная медицинская помощь

Амбулаторно-поликлиническая помощь

Итого второй год планового периода

_____________________________________

 Приложение 2

к Порядку определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг муниципальным бюджетным

учреждением здравоохранения «Глазовская центральная

районная больница»

9